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ABSTRAKT

Bakalářské práce „Řízení skladového hospodářství ve vybraném podniku“ je věnována

všeobecné logistice, typům skladů a metodám pro správné řízení skladu. Dále je popsané

skladové hospodářství a manipulační práce ve skladu s podmínkami bezpečné práce.

V praktické části této práce je představena firma GIENGER spol. s r. o., kde jsou v praxi

aplikované a navrhnuté metody pro analýzu skladového hospodářství. Konkrétně se jedná

o metody ABC a matici rizik. V závěru práce je vytvořen návrh na opatření pro zlepšení

řízení skladového hospodářství, jak po provozní, tak po personální stránce.

Klíčová slova: Analýza ABC, bezpečnost skladu, manipulace ve skladu, řízení skladu,

skladové zásoby.

ABSTRACT

The bachelor's thesis "Warehouse management in a selected company" is devoted to general

logistics, types of warehouses and methods for proper warehouse management. Furthermore,

warehouse management and handling work in the warehouse with conditions of safe work

are described. In the practical part of this work, the company GIENGER spol. s r. o., where

methods for the analysis of warehouse management are applied and proposed in practice.

Specifically, it is o ABC methods and risk matrix. At the end of the work is a proposal

for measures to improve warehouse management, both operationally and in terms

of personnel.

Keywords: Analysis ABC, warehouse security, warehouse handling, warehouse

management, warehouse inventory.
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ÚVOD

Skladové hospodářství je hlavní součástí logistického řetězce. Není přesně definováno,

co je skladové hospodářství, ale přesně víme, čím se zaobírá. Jde o využití a vybavení

souboru skladů, jejich skladování, udržení optimálního množství zásob, přenos informací,

příjem a výdej zboží.

Autor práce v teoretické části vypracovává rešerši skladového hospodářství, zaměřuje

se na typy skladových hospodářství, technologii skladování a řízení zásob. V podstatě

se dá říct, že sklad tvoří zásobu materiálu před výdejem zákazníkovi, aby byla urychlena

expedice zboží po objednání. V dnešní době, kdy je konkurence veliká, zákazník nechce

na zboží čekat, proto je nutné optimalizovat zásoby. Druhá polovina teoretické části

je věnována bezpečnosti skladového hospodářství, ať už se jedná o bezpečnost a ochranu

zdraví při práci, nebo požární ochranu. V závěru teoretické části jsou popsané cíle práce

a metody použité v praktické části.

V praktické části autor práce představuje koncept CG Gruppe, jehož součástí je česká firma

Gienger spol. s r. o., která podniká v České republice od roku 1991. Představení probíhá

od historie až po pokrytí skladových hospodářství po celé ČR. Následně se práce zaměřuje

na skladové hospodářství ve Vyškově, kde je popsáno fungování skladu.

Cílem bakalářské práce je navrhnout opatření skladového hospodářství na vybrané pobočce,

zhodnocení současného stavu vybraného skladu. Především rozmístění, uložení zásob

ve skladu a zabezpečení bezpečných pracovních podmínek pro zaměstnance skladu. Řízení

skladu není jednoduchá záležitost, každý sklad je specifický a musí se k němu přistupovat

odlišně. Rizika ve skladovém hospodářství mohou být různá a je potřeba určit hodnotu rizika

a minimalizovat jej na přípustnou hodnotu. Autor práce navrhuje zlepšení řízení skladu

ve čtyřech bodech, které čerpal z profesní zkušenosti. Využití plochy skladu, rozmístění

skladových položek, zásoby skladu, které jsou vyhodnoceny metodou ABC a řízení skladu

v oblasti bezpečnosti, u které byla aplikovaná metoda matice rizik.

Výběr tématu je ovlivněn profesní náklonností autora práce, který pracuje na vedoucí pozici

skladového hospodářství a aplikované metody může využít ve své praxi.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 SKLADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Skladování je důležitou součástí logistického systému. Garantuje uskladnění produktů

v místech jejich vzniku i mezi místem vzniku a místem spotřeby. Jeho prostřednictvím

získává management informace o stavu, podmínkách i rozmístění skladových produktů

(Drahotský, Řezníček, 2003).

Skladové hospodářství je prostorově omezené místo pro skladování materiálu, v prostoru

skladu je materiál systematicky uložen a označen. Stavebně oddělená část objektu označená

jako sklad slouží ke krátkodobému uložení různorodých skladových položek.

Mluvíme-li o skladové položce, myslíme tím samostatnou položku materiálu ukládaného

ve skladech v libovolné měrné jednotce. Objekt pro skladování se vybírá (navrhuje) podle

materiálu, který bude uskladněn. Je nutné zohlednit druh a vlastnosti uskladněného

materiálu. Součástí skladů je i bezpečnostní značení, které musí být stručné a vhodně

umístěné a zvolené podle míry nebezpečí (Richards, 2018).

1.1 Základní rozdělení skladů

Sklad lze definovat jako místo, kde se uplatňují skladové funkce. Z pohledu logistiky

se jedno z možných dělení zakládá na obsahové skladbě a postavení v hodnověrném procesu.

Jedním typem jsou zásobovací sklady, které se nacházejí na straně vstupu.

Jde o mezisklady a sklady sloužící k předzásobení mezi rozličnými operacemi ve výrobním

procesu.

Další typ představují obchodní sklady charakteristické značným počtem dodavatelů

a odběratelů, mimo skladování je jejich základní funkcí změna sortimentu.

Odbytové sklady jsou takovým druhem skladů, které mají pouze jednoho dodavatele

a malý počet produktů, počet odběratelů je naopak značný.

Veřejné a nájemní sklady pak svým klientům garantují skladování zboží nebo pronájem

skladové kapacity.

Zmínit je třeba i tranzitní sklady a mezisklady, což jsou velkoobjemové sklady v místech

velkých překládek, které mají zboží přijmout a naložit na konkrétní dopravní prostředek.

Pod označením konsignační sklady se skrývají sklady dodavatele u odběratele. Zboží

je zde skladováno na účet i riziko dodavatele, i když odběratel disponuje právem odebírat
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si zboží podle své potřeby. V jistém časovém intervalu odběratel zboží platí a současně hlídá

i dobu, kdy je potřeba sklad doplnit.

Specifickým typem skladů je distribuční centrum, které má na starost hlavně třídění,

kompletování a sdružování přímé dodávky. Vnitřní uspořádání distribučních center

je rozdílné v závislosti na tom, jestli jimi prochází kusové zboží, nebo uložené na paletách.

Manipulace s výrobky se děje ve dvou etapách, jimiž je přejímka a expedice. Výrobní

podniky by měly hlavně z ekonomického pohledu důkladně rozvažovat nad pozitivy

vlastního distribučního centra. Distribuční řetězce pak musí považovat vybudování vlastního

distribučního centra za nezbytnost (Stehlík, Kapoun, 2008).

Z hlediska stavebního uspořádání dělíme sklady do tří kategorií:

• Volné sklady – slouží k volnému skladování zboží na vyhrazené ploše,

tzv. „složišti“, vhodné pro materiály s menší citlivostí na vnější vlivy, menší relativní

hodnotou a velkým obratem (např. stavebniny, uhlí, dřevo, hutnické

a železářské výrobky).

• Skladování pod přístřešky – střecha a jedna až tři strany. Nejsou vhodné

pro skladování zboží, které vyžaduje zvláštní úpravu teploty, vhodné pro krátkodobé

skladování produktů citlivých na srážky a sluneční paprsky, ale odolné vůči dalším

klimatickým vlivům, snadná manipulace.

• Uzavřené sklady – uzavřené ze všech čtyř stran a střechou, pro materiály, které jsou

zabezpečeny proti povětrnostním vlivům, vlhkosti, vhodné pro veškeré zboží

(Zelenák, 2013).

1.2 Technologie skladování

Jednotlivé druhy skladovaných položek vyžadují podle svého tvaru, hmotnosti, množství

a vlastností různý způsob skladování, jakož i různá zařízení pro skladování a různé

manipulační prostředky. Správně zvolená skladová technologie přinese nejen úsporu času,

ale také skladového prostoru.

Je nutné uvědomit si, k čemu bude sklad sloužit a na základě toho navrhnout optimální

uložení skladových položek do regálových systémů.
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1.2.1 Policové regálové systémy

Policové regály jsou systémy s jednoduchou stavebnicovou konstrukcí, používány

pro skladování objemově menšího druhu kusového materiálu (šrouby, hřebíky atd.),

v různých obalech nebo krabicích. Výhodou systému je, že se může použít k velkému druhu

sortimentu, skladových položek. Systém je obsluhován manuálně, bez skladových

manipulačních prostředků. Z toho důvodu bývá výška regálů omezena do 2 m, hloubka


[…]

550

2,80

A SANCO-CU trubka 22x1,0 polotvrdá 3 647 557
201

4,96

A SANCO-CU trubka 28x1,0 tvrdá 1 196 226
463

2,02

A SANCO-CU trubka 28x1,5 tvrdá 230 66 127 0,59

C SEPP Secure ventil nezámrzný venkovní 1/2" TRINNITY 1 1 163 0,01

B Sifon umyvadlový A413 prostorově úsporný pr. 63 mm 49 4 338 0,04

B Sifon umyvadlový DESIGN pr. 32, celokovový, kulatý, TRINNITY 14 4 728 0,04

C Sifon vaničkový A47CR, průměr 50/60, chromovaný plast 5 1 032 0,01

C Souprava sprchová: sprcha, hadice, tyč 60 cm, chrom, TRINNITY 8 1 116 0,01
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Příloha P I – Analýza skladu ABC

Ktg. Název materiálu
Obrat
v ks

Obrat
v Kč

Obrat
v %

C Šroubení topenářské 5/4" FM pozink 34 1324 0,01

C Šroubení topenářské 1/2" rohové provedení, TRINNITY 28 1 171 0,01

B Šroubení topenářské 3/4" rohové provedení, TRINNITY 59 4 314 0,04

C Šroubení topenářské 3/8" přímé provedení, TRINNITY 30 1 259 0,01

B Šroubení uzavíratelné přímé 1/2", TRINNITY 110 4 251 0,04

C Šroubení uzavíratelné rohové 1/2", TRINNITY 35 1 210 0,01

B T kus redukovaný 18x15x18 mm F Bpress, měď 87 4 350 0,04

B T kus redukovaný 22x15x22 mm F Bpress, měď 74 4 504 0,04

C Těleso otopné CosmoNova 21-600/400mm, 543W, kompaktní, bez ventilu 1 1 080 0,01

C Těleso otopné CosmoNova 21-600/800mm, 1086W, kompaktní, bez ventilu 1 1 118 0,01

C Těleso otopné CosmoNova 22-600/720mm, 1233W, kompaktní, bez ventilu 1 1 208 0,01

B Těleso otopné TRINNITY KD22 450/1320 žebříkové, rovné 752W (90/70/20), bílé 6 4 029 0,04

B Těleso otopné TRINNITY KD22 450/1680 žebříkové, rovné 956W (90/70/20), bílé 6 5 100 0,05

C Těleso otopné TRINNITY KD22 450/960 žebříkové, rovné 562W (90/70/20), bílé 2 1 122 0,01

B Těleso otopné TRINNITY KD22 750/1680 1599W (90/70/20), žebříkové, rovné 4 4 669 0,04

B Těleso otopné TRINNITY KD22 750/1850 1812W (90/70/20), žebříkové, rovné 4 4 938 0,04

A Termostat SALUS 091FLTX+ bezdrátový týdenní programovatelný, 0-230V 47 78 780 0,70

A Total Filter Compact 3/4" + F1 Filter Fluid 0,5L 44 98 626 0,88

C Uzávěr kulový 3/4"FF, plyn, motýl, typ: FIV.80010, PN5, niklovaná mosaz OT 58 10 1 143 0,01

C Uzávěr trubkový zápachový 6/4"x50, s vodorovným odtokem 15 1 177 0,01

B Vanička sprchová čtverec 900x900x30 mm, včetně nožiček, litý mramor 3 5 485 0,05

C Ventil 3/4" tlakový redukční se šroubením, bez manometru, 0,5 až 6 bar 1 1 038 0,01

C Ventil 3/8" přímý termostatický dvouregulační – s přednastavením, PN10, 9 1 091 0,01

B Ventil kombinovaný 1/2"x3/4"x3/8", pračko-roháček, chrom, TRINNITY 48 4 595 0,04

A Ventil nezámrzný Frosti-plus 435mm, DN15, KEMPER 75 110 084 0,98

C Ventil pojistný DUCO 1"x5/4" 8 bar, pro systémy TV 2 1 243 0,01

B Ventil pojistný DUCO 3/4"x1" 2,5 bar, pro topení 13 4 105 0,04

B Ventil pojistný DUCO 3/4"x1" 8 bar, pro systémy TV 14 4 623 0,04

A Ventil rohový COMFORT 1/2"x3/8", chrom 1 308 75 377 0,67

B Ventil termostatický TRINNITY 3/4" přímý 29 4 090 0,04

B Ventil termostatický TRINNITY 3/8" přímý 39 4 265 0,04

B Ventil termostatický TRINNITY EKx1/2" přímý 35 4 139 0,04

C Ventil vypouštěcí typ 240 3 1 131 0,01

B Ventil vypouštěcí WC se STOP tlačítkem 23 5 020 0,04

C Víčko 3/4" mosaz 155 1 290 0,01

C Víko 22 měď 65 1 042 0,01

A Vodárna domácí do vrtů DAB.DIVERTRON 1200 M (E- DEEP 1200), 230V 10 51 992 0,46

C Vsuvka dvojitá 1/2" MM červený bronz 66 1 028 0,01

C Vsuvka přechodová 28x3/4" FM Bpress plyn 7 1 068 0,01

C Vsuvka přechodová 28x5/4" FM Bpress plyn 6 1 049 0,01

C Vsuvka redukovaná 1"x3/4" MM červený bronz 28 1 114 0,01

C Vsuvka redukovaná 3/4"x1/2" MM červený bronz 49 1 251 0,01

A Zásobník BS120C 120l nepřímotopný v. 845mm, š. 560x575mm horní vývody 11 79 652 0,71

C Zátka 6/4" černá 49 4 928 0,01
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Příloha P II – Hodnocení bezpečnosti skladu
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Příloha P II – Hodnocení bezpečnosti skladu
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Příloha P II – Hodnocení bezpečnosti skladu
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Příloha P III – Cenová nabídka na zateplení stropu