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1 Formulace cílů práce a použité metody 0,10 A

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 B

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 B
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Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní
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 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,27)

Předkládaná práce řeší problematiku skladového hospodářství v konkrétní firmě. Práce je

psána na velmi dobré úrovni, což je dáno zejména vysokou mírou znalosti analyzované firmy

ze strany studenta. V práci se vyskytují drobné formální a obsahové chyby. Je možné vytknout,

že není striktně využíváno pasivum v celé práci. Zvolené metody jsou relevantní a odpovídají

zadanému tématu. Návrhy mají konkrétní charakter. Práce je zpracována v souladu s nároky

na uvedený typ prací.

Otázky k obhajobě:

1. V kterých aspektech bakalářské práce spatřujete vazbu na Vámi studovaný program

Ochrana obyvatelstva?

V Uherském Hradišti dne 24.05.2022 Podpis:

Hodnocení odpovídá následující stupnici:

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-…